
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  30 апреля 2009 г.                                                                             №  152                        
г. Тихорецк 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных 
межбюджетных трансфертов из резервного фонда администрации 

муниципального образования Тихорецкий район бюджетам поселений 

Тихорецкого района в 2009 году 

 

В соответствии с требованиями бюджетного законодательства и 

статьей 11 Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1541-КЗ «О 
внесении изменений в Закон Краснодарского края «О межбюджетных 
отношениях в Краснодарском крае», Совет муниципального образования 
Тихорецкий район РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных 
межбюджетных трансфертов из резервного фонда администрации 
муниципального образования Тихорецкий район бюджетам поселений 
Тихорецкого района в 2009 году (прилагается).  

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на 

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 

Я.А.Дуплякину.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по финансово – бюджетной и налоговой политике 
Совета муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров). 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава муниципального образования 

Тихорецкий район                                                                             С.П. Сергеев  
 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к решению Совета муниципального 

 образования Тихорецкий район 

 от  30 апреля  2009 года  №  152 

 

 

ПОРЯДОК  
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 

резервного фонда администрации муниципального образования Тихорецкий 
район бюджетам поселений Тихорецкого района в 2009 году 

 

1.Настоящий Порядок предоставления и распределения иных 
межбюджетных трансфертов из резервного фонда администрации 
муниципального образования Тихорецкий район бюджетам поселений 
Тихорецкого района в 2009 году (далее - Порядок) устанавливает цели, 
условия предоставления и расходования, критерии отбора поселений 
муниципального образования Тихорецкий район и распределение между 
ними иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда администрации 
муниципального образования Тихорецкий район. 

2.Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
резервного фонда администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (далее - межбюджетные трансферты) направляются на следующие 
цели: 

1)мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения; 

2)аварийно-спасательные работы; 
3)восстановление инженерных сетей, жилищного фонда и другой 

инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-

культурной сферы поселения. 

3.Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в 
соответствии с распоряжением администрации  муниципального образования 
Тихорецкий район, принимаемым по результатам рассмотрения обращений 
органов местного самоуправления поселений с учетом средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования Тихорецкий 
район в текущем финансовом году на формирование резервного фонда 
администрации, с последующим утверждением распределения указанных 
межбюджетных трансфертов между органами местного самоуправления 
поселений решением о бюджете муниципального образования Тихорецкий 
район на текущий финансовый год. 

4.Межбюджетные трансферты предоставляются при условии 
фактического осуществления органами местного самоуправления поселений 

расходов в текущем финансовом году на цели, установленные пунктом 2 



настоящего Порядка. 

5.Межбюджетные трансферты имеют строго целевое назначение. 
6.Межбюджетные трансферты, не использованные на конец 

финансового года, подлежат использованию в следующем финансовом году 
на те же цели либо возврату в доход бюджета муниципального образования 
Тихорецкий район в случае отсутствия в них потребности. 

7.Использование межбюджетных трансфертов органами местного 
самоуправления поселений Тихорецкого района осуществляется по целевому 
назначению с представлением ежеквартальных отчетов об их использовании.  

8.Сумма нецелевого использования бюджетных средств в полном 
объеме подлежит возврату в бюджет муниципального образования 
Тихорецкий район.  

 

 

 

 

Заместитель главы муниципального  
образования Тихорецкий район                                                   Я.А.Дуплякина  

 


